B ộ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
“ —  Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Số: 16 /2023/TT-BGDĐT Hà Nội, ngày 03 tháng 10 năm 2023

THỒNG T ư
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 41/2020/TT-BGDĐT

ngày 03 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo bãi bỏ
một số văn bản quy phạm pháp ỉuật do Bộ trưỏng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành trong lĩnh vực giáo dục

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đối, bô sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định so ỉ54/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12
năm 2020 của Chỉnh phủ sửa đoi, bo sung một số điêu của Nghị định
số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 20ỉ 6 của Chính phủ quy định chỉ tiết
một số điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp ỉuật;

Căn cứ Nghị định số 86/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 nam 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ cầu tô chức của Bộ
Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung
một sổ điều của Thông tư số 41/2020/TT-BGDĐT ngàỵ 03 tháng 11 năm 2020
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo bãi bỏ một so văn bản quy phạm pháp
luật do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành trong lĩnh vực giảo dục.

Điều 1. Bổ sung Điều la  vào Thông tư số 41/2020/TT-BGDĐT ngày 03
tháng 11 năm 2020 của Bộ trưỏìig Bộ Giáo dục và Đào tạo bãi bỏ một số
văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban
hành trong lĩnh vực giáo dục như sau:

“Điều la . Điều khoản chuyến tiếp

Đối với cơ sở giáo dục mầm non, phố thông thuộc đối tượng phải chuyến
đổi theo quy định tại Thông tư số 11/2009/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 5 năm
2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về trình tự, thủ tục
chuyển đối cơ sở giáo dục mầm non, phố thông bán công, dân lập sang cơ sở
giáo dục mầm non, phô thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non bán công sang
cơ sở giáo dục mầm non dân lập; cơ sỏ’ giáo dục mầm non, phố thồng bán công
sang cơ sở giáo dục mầm non, phố thông công lập (Thông tư số 11/2009/TT-
BGDĐT), nếu chưa thực hiện việc chuyến đổi thì phải hoàn thành việc chuyến
đổi theo quy định tại Thông tư số 11/2009/TT-BGDĐT trước ngày 30/6/2025”.

2

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày20 thángi7 năm 2023.
2. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch ú y  ban nhân dân tỉnh, thành
phố trực thuộc Trung ương; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo và tố chức, cá
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này j ỵ L  s '

- Công báo;
- Cổng TTĐT Chính phủ;
- Cổng TTĐT Bộ GDĐ T;
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, Vụ PC (03).

Nơi nhận:
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- UBVHGD của Quốc hội;
- Ban Tuyên giáo Trung ương;
- Hội đồng QGGDPTNL;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ; CO' quan thuộc
Chính phủ;
- HĐND, UBND các tỉnh, thảnh phố
trực thuộc Trung ương;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Các Thứ trưởng;
- Cục Kiểm tra VBQPPL, Bộ Tư pháp;

KT. B ộ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG